
Documento prodotto con sistema automatizzato del Unione di Comuni Riviera del Monferrato.  Responsabile Procedimento: Cerrato Gianluigi  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 
UNIONE COMUNI RIVIERA DEL MONFERRATO 

Cocconato – Piovà Massaia 
 

DETERMINAZIONE SEGRETARIO DELL'UNIONE 
 
N.  26 
OGGETTO: 

del 22/07/2024 

LIQUIDAZIONE COMPENSI VIGILI A SCAVALCO - GIUGNO 2024 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO POLIZIA LOCALE 
 
VISTI:  

- il d.lgs. n. 267/2000 avente ad oggetto: “Testo unico in materia di ordinamento degli enti 
locali”; 

- la L. n. 241/1990 avente ad oggetto: “Nuove norme in materia di procedimento 
amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi”;  

- la L. 190/2012 avente ad oggetto: “Disposizioni per la prevenzione e la repressione della 
corruzione e dell'illegalità nella pubblica amministrazione”;  

- il d.lgs. n. 33/2013 avente ad oggetto: “Riordino della disciplina riguardante gli obblighi di 
pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche 
amministrazioni”;  

- il d.lgs. 39/2013 avente ad oggetto: “Disposizioni in materia di inconferibilità e 
incompatibilità di incarichi presso le pubbliche amministrazioni e presso gli enti privati in 
controllo pubblico, a norma dell'articolo 1, commi 49 e 50, della legge 6 novembre 2012, 
n. 190”;  

 
RICHIAMATE:  

- la deliberazione consiliare n. 30 del 15.12.2023 con la quale è stata approvata la nota di 
aggiornamento al DUPS 2024-2026;  

- la deliberazione consiliare n. 31 del 15.12.2023 con la quale è stato approvato il Bilancio 
di previsione 2024-2026;  

 
DATO ATTO CHE la Giunta dell’Unione ha approvato il P.E.G. 2024 con la deliberazione n. 3 
del 12.01.2024; 
 
VISTO lo Statuto dell’Unione;  
 
RICHIAMATO il vigente Regolamento di contabilità dell’Ente; 
 
VISTO il decreto del Presidente dell’Unione di nomina del Segretario dell’Unione, al quale sono 
conferiti i compiti di Responsabile del Servizio di Polizia Locale;  
 

TUTTO CIÒ PREMESSO 
 

VISTA la deliberazione della Giunta dell’Unione n. 37 del 29.12.2023 di approvazione del Piano 
Accordo per l’anno 2024 con il Comando della Polizia Municipale della Città di Torino;  



Documento prodotto con sistema automatizzato del Unione di Comuni Riviera del Monferrato.  Responsabile Procedimento: Cerrato Gianluigi  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 
RICHIAMATA la propria determinazione n. 1 del 23.01.2024 di determinazione dell’incarico a n. 
2 agenti di polizia municipale della Città di Torino, per il supporto al servizio di Polizia Locale 
dell’Unione, per l’anno 2024;  
 
VISTA la richiesta presentata dall’A.S.S. AUDISIO Alessandro, dipendente della Città di Torino, 
acclarata al ns prot. n. 677/2024, di liquidazione dei compensi per le ore prestate a questo 
Ente per il servizio di Polizia Locale, per un totale di ore n. 20;  
 
VISTA la richiesta presentata dall’A.G.S. FIORILLO Pasqualino, dipendente della Città di 
Torino, acclarata al ns prot. n. 677/2024, di liquidazione dei compensi per le ore prestate a 
questo Ente per il servizio di Polizia Locale, per un totale di ore n. 20;  
 
DATO ATTO CHE il compenso orario spettante risulta essere pari a € 25,00 lordi come da 
propria determinazione n. 1 del 23.01.2024;  
 
VISTI i conteggi come redatti dall’ufficio personale e agli atti dello stesso;  
 

DETERMINA  
1. DI LIQUIDARE la somma di € 500,00 corrispondente al compenso dell’agente di polizia 

locale a scavalco AUDISIO Alessandro per n. 20 ore di servizio svolte nel mese di 
giugno 2024. 
 

2. DI LIQUIDARE la somma di € 500,00 corrispondente al compenso dell’agente di polizia 
locale a scavalco FIORILLO Pasqualino per n. 20 ore di servizio svolte nel mese di 
giugno 2024. 

 
3. DARE MANDATO al servizio finanziario di pagare ai singoli dipendenti a scavalco le 

somme sopra indicate.  
 

4. DI PUBBLICARE la presente determinazione sull’Albo Pretorio online del sito 
istituzionale dell’Ente. 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

CARAFA dr. Vincenzo 
 
 
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e 
rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il 
documento informatico è memorizzato digitalmente ed è rintracciabile sul sito internet per il periodo 
della pubblicazione. L’accesso agli atti viene garantito tramite gli uffici dell’Unione ed i singoli 
responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla L. 
241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti dell’Ente 
capofila. 


